
平成 30年 8月 
 

関係各位 

有田地域リハビリテーション広域支援センター 

社会福祉法人 恩賜財団 済生会有田病院 

リハビリテーションセンター長  角谷 直彦  

 

                                 

季夏の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平成 30 年度第 1 回研修会を開催させていただくこととなりご案内させていただきます。 

     

近年、歩行訓練機器を用いたリハビリテーションが着目されています。今回は Honda

歩行アシストについて、講師の先生をお招きしリハビリテーションへの活用を講演して

頂きます。Honda 歩行アシストは効率的な歩行をサポートする歩行訓練機器として、

2015 年 11 月のリース販売開始以後、全国 250 を超える病院様、リハビリテーション施

設様でご活用いただいています。ご多忙中と存じますが、多くの方々のご参加をお待ち

しております。 

 

テーマ 「HONDA歩行アシストを活用したロボットリハビリテーション」  

   

記 

日   時： 平成 30年 9月 8日（土） 14：00～15：00（１3：30 より受付） 

 

場  所 ： 済生会有田病院 リハビリテーション室 

 

講  師 ： 浜谷 一司 先生 

本田技研工業株式会社 

         パワープロダクツ事業本部 事業企画部 歩行アシスト事業課 課長 

 

対 象  ： 一般の方、病院・施設に勤務されている方など気軽に参加して下さい 

参加費 ： 無料 

申込み：申込み締切は平成 30年 8月 31日（金）です 当日のご参加も歓迎いたします 

 

【問い合わせ先】 
済生会有田病院  和歌山県有田郡湯浅町吉川 52－6 

ＴＥＬ：(0737)63－5644 ＦＡＸ：(0737)63－5737 （担当 井田、佐伯） 

平成 30 年度 第 1 回 

地域リハビリテーション広域支援センター 

研修会のご案内 


